Maluit retinere cum codice Matritensi, in quo solo postremus versus servatus est, λάμπουσιν, omissis ὡς, quam

Horriferis flabris contorquens aequora caeli
 Huc Aquilo glacialis relinquens ninguida Thracae,
 Solve Covi subices nigrantes nubibus totis
 Flamine discutiens praegnantes imbribus nubes,
 Omnia suda ferens, tergens freta vitrea caeli.

§. 20.

De Etesiis ventis.

Tempus, quo spirare solent Aquilones Etesiae, supra exposuimus¹⁾). Eodem unius cuiusque anni tempore certo ordine redeunt, etsi aliquando defecisse easque ab Aristaeo in Ceo insula Iovi sacris operato esse revocatos vetus fabula tradidit²⁾). Aristoteles

quod ex coniectura in textum recipit Hermannus λέπ-
 ξουσαν. De enallage cfr. Hermann. ad *Orphic. hymn.*
 p. 346 et Matthiae *Gramm. gr.* II. §. 436. p. 814. Tales
 Hymni in sacris Vento oblatis canebantur. De cultu
 Ventorum et Boreae imprimis tum apud Graecos, tum
 apud barbaros, conferendi sunt Perizonius ad Ae-
 lian. *Var. histor.* XII, 61. Spanhemius ad Calli-
 mach. *hymn. in Del.* v. 26. Praeter Boream praesertim
 Zephyrus colebatur, cuius plures aerae commemorantur
 apud *Pausaniam* I, 37. II, 12 et aliis in locis.

- 1) Aristotelis *Probl.* XXVI, 2, p. 940, a: οἱ μὲν ἔτησιοι
 βορεῖαι καθεστηκότος τοῦ ἀέρος πνέουσι, θέροις γὰρ πνέουσι.
- 2) Cfr. Theophrast. *de vent.* §. 14. p. 763. et Clement.
 Alexandrin. *Stromat.* VI. p. 651. B. Caeterum non
 absimilis fabula perhibetur de Empedocle Agrigentino,
 quam Timaeus apud Diogenem Laërtium VIII, 60
 et Suidas v. ἄκρων narrant, Etesiis aliquando tam gra-
 viter flantibus, ut etiam fructus laederentur, eum utres e pel-
 libus asinini fecisse, et circa colles atque alia loca edita
 distendisse eo consilio, ut ventum comprehendenderet. Ip-
 sius hac de re versus laudantur, tum a Diog. Laërt.
 VIII, 59, tum a Clemente Alexandrino *Stromat.*

eos cum die cessare nec per noctem spirare refert³), idque inde explicare student veteres, quod a nivis liquefactione originem ducant⁴), nix antem noctu lique-

VI. p. 630. C. tum ab aliis compluribus, quos laudatos reperies apud Sturz. *Empedocl.* p. 49. sq., quem omnino conferas, si placet, late hac de re disputantem. Etiam alios praeter Empedoclem ventos compescuisse veteres tradiderunt, quemadmodum Sophoclem Atheniensem, alios de quo Philostratus vit. *Apollon. Tyan.* VIII, 7, 8: ἐννοίσας Σφροκλέα τὸν Ἀθηναῖον, ὃς λέγεται καὶ ἀνέμων θέλξαι τῆς ὥρας ὑπερπνεύσαντας. Sturz l. l. conferre iubet Herodoti verba haec (VII, 191): κατασιδόντες γόνους τῷ ἀνέμῳ οἱ μάγοι, πρὸς τε τούτους . . . Θύνοντες, ἔπανον τετάρτην ἡ ἄλλως κως αὐτὸς ἐθύλων ἐκόπασε, et Eu-
stath. ad *Iliad.* a. p. 137. *Odyss.* x: p. 1645, 41.